2

	ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	                     ЗАГАД

           _01.12.2023___№ _541__

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах  районного этапа
республиканского конкурса
«ProБеларусь»

На основании приказа отдела образования, спорта и туризма Лельчицкого райисполкома от 24.10.2023 №474 «О проведении районного этапа республиканского конкурса «ProБеларусь»», 30.11.2023 проведен районный этап конкурса.
На районный этап конкурса было предоставлено 24 работ из 11 учреждений образования.
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить дипломами отдела образования, спорта и туризма следующих участников:
Номинация «Игры РгоБеларусь»
Возрастная категория 11-14 лет
I место – Козаченко Владу, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса»;
I место – Колесник Милану, учащуюся государственного учреждения образования «Среднепечанская базовая школа Лельчицкого района»;
III место – Борисовца Максима, учащегося государственного учреждения образования «Боровская средняя школа Лельчицкого района».
Возрастная категория 15-17 лет
I место – Перженицу Евгения, учащегося государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи»;
I место – Сингаевскую Марию, учащуюся государственного учреждения образования «Приболовичская средняя школа»;
III место – Звалинскую Ольгу, учащуюся государственного учреждения образования «Глушковичская средняя школа»;
III место – Некрашевич Светлану, учащуюся государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи».
Номинация «Беларусь в объективе»
Возрастная категория 11-14 лет
I место – Колодий Маю, учащуюся государственного учреждения образования «Дубровская средняя школа Лельчицкого района»;
I место – Янковец Алину, учащуюся государственного учреждения образования «Ударненская средняя школа»;
II место – Лось Дмитрия, учащегося государственного учреждения образования «Липлянская средняя школа»;
II место – Фомина Артема, учащегося государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи».
2. Работы занявшие 1 и 2 места направить на областной этап республиканского конкурса «РгоБеларусь».

Начальник отдела                                                                В.А. Гриб

[bookmark: _GoBack]Лисицкая  21842